in circuitu nostru aspectu ter  
minat. Absurde igitur ne in do  
de dicaz interpretantur quod dicunt  
horizon ideo appellatum per  
nostru oris id est asperius quam  
zona id est extremitas sit et pro  
ducit penultimam  
Horno id est hoc anno et est ad  
uerbius epis  
Horologium per simplex et per  
simplex et ex hora et logos quod  
est sermo vel hora et lego quod  
sermonem id est rationem de horis  
statuet vel quia legit id est col  
ligit numerum horarum  
Horoscopus ab hora et specio  
eis quod non est in usu quod horarum  
inspector vel ab hora et co  
pos quod est labor et est al  
trologus circa cognitionem  
horarum laborans maxime  
circa horam nativitatis et  
corripit penultimam  
Horro es per duplex et est idem  
quod timere vel tremere  
Horridulus per duplex et sim  
plex et diminutum de horri  
dus et corripit du  
Horridus per duplex et cor  
ripit penultimam  
Horripilatio per duplex et si  
plex et per et est quando  
pili capitum erigunt pre hor  
rore  
Hortensius aspiratur in prin  
cipio tantum et est proprius  
nomen cuiusdam romani o  
ratoris  
Hortor hortaris id est sua  
deo vel instigo

Horus p̄ sim. r et p̄ x in fine.  
et venit ab hora i spicio. et ē  
qui horas inspicit idē quod  
horoscopus  
Hospes ab hospitoris  
Horula per sim. r et per simplx l  
id est parua hora et corripit  
ru.  
Horus ab hora p̄ tpe dicit per  
simpler r et est idē qđ appolo  
qui p̄mūs horas adiuenit  
Hospita m̄līr qđaz aspiratur et  
deriuat ab hospes et corripit  
penultimam  
Hospitalis per simplex l ab ho  
spes dicit. et est qui benignus  
et p̄nus est ad hospitanduz  
et producit penultimam  
Hospitiū per t ab hospitoris  
Hospitor id ē suscipio aliū ho  
spito v̄ suscipior. est enī v̄bū  
cōmune et corripit penultimā  
Hostia. i. sacrificiuz et dicit ab  
hoste. nā aū qđ ad hostes p̄ge  
rēt al qđ pro ipetrāda victo  
ria imolabat hostia dicebat  
sicut post victoriā id est hosti  
bus denicis tūc vītima ap  
pellabatur  
Hostiarius ab hostiuz dicitur  
et est qui hostium custodit.  
Hostiatim ad v̄biū ē remissiū  
Hosticus a um ad hostem per  
tinens et corripit sti.  
Hostilis per simplex l ab hoste  
et producit sti.  
Hostio īre idē est qđ equare  
Hostiolum p̄ simpler l p̄vū ho  
stiū et producit penultimam.  
Hostis generis communis ab

hostio īs quia equa frōte vt  
placet hugutioni ad bellum  
eat. illud vero magis placet  
vt hostis ditatur inimicus  
publicus equo bello id est le  
gitime pugnet. q̄uis penes  
Ciceronem primo officioruz  
hostis olim idem quod pere  
grinus erat quod si verum ē  
neutri interpretatio proban  
da est peregrinus autē ideo  
quondam hostis dictus est  
vt equo iure gentium hospi  
tio ac vrbibus recipieatur  
Hostiū ab hostis dicit quia  
hostem moratur  
Huiuscemodi per sc et tantum  
valeat quantum huiusmodi  
sed fixius pronūciari debeat  
sicut etiam maiori cū effectu  
aliquid demonstratur. Idez  
est de hoc genituō huiusce et  
his accusatiūs et ablatiūs  
pluralibus hosce hasce hisce  
dicendum  
Huiusce per sc et tantum valeat  
quantum huius. sed fixius  
vt dictuz est in huiusmodi p  
fertur. Antiqui enim vbi ali  
quid valde expresse demon  
strare volebant vel affectum  
quendaz significare hanc fil  
labicā adiunctionē ce addebāt  
huic pronomini hic hec hoc  
Nos vero tantum hoc obser  
uabim locis duobus quā  
do scilicet simul additur ne  
vt hiccine heccine hoccine.  
et i his casib qui retinet s i  
fine ut hui hos has his cū

qbus recte ce sillabicaz adie  
ctionem recipim' vt huiusce  
hosce hasce hisce  
Human' a u ab hoie quasi ad  
hoie qsi ad hoiem ptnes et  
producit penultimā  
Humatus a u ab humo as et  
pducit penultimam  
Humecto as p c ante t ab hu/  
meo es  
Humectus per c ante t q est sin  
copatum de humedatus  
Humectat' a u ab humecto ul  
humecto deriuatur  
Humeo es ab humus dicitur  
Humerillus p simplex r et per  
duplex l q est dimi<sup>m</sup> de hume  
rus vide in aliquillus r in  
pceptis de dinutis in illus.  
Humeralis per simplex r et p  
simplex l ab humidus dicit  
quasi ad humerū ptnens et  
pducit penultimam  
Humerus per simplex r ab ar  
mus dicitur sed tūc nō vide  
ref debē aspirari meli ergo  
ab humeo inflecti videt ppter  
musculoꝝ humiditatē et pro  
prie pertinet ad hoies velut  
armi ad bruta q corripit pe.  
Humid' ab humeo es r cor:pe.  
Humilis per simplex l ab hu  
mus dicit et corripit penul.  
Humo as p simplex m ab hu  
mus dicitur et est humare se  
pelire vel in terrā convere  
Humoris ab humeo es dicit  
Humus mi fei q q e ppter ter  
ra humida r inferior r caret  
pli numero r deriuat a mus

grece qd est terra latine  
Hyacinthus p pmū y grecū et ē  
ppriū nomē pueri in florem  
illū f<sup>m</sup> poetar̄ cōuersi q nūc  
hyacinthus dicitur  
Hyades p y grecū signū celeſ  
te est qd est in frōte tauri et  
dicitur hyades ideo p ortu  
suo pluuias efficiunt qs lati  
ni luculas appellant. Sūpse  
rūt autem hoc nomē ut dici  
tur ab hydor qd est aqua et  
corripit penultimam  
Hyberia p y grecū in principio  
ps quedam hispanie sic ab  
hibero fluuiio dicta  
Hyberius p y grecū i principio  
et per simplex r fluuii famo  
sus hispanie vñ hyberia di  
cit et pli hyberi r pdue. pe.  
Hybreas per y grecum  
Hydaspes per y grecū ilignis  
fluuius magnitudine et p  
arenas aureas atq gēmas  
ferat per parchiā fluēs et va  
dit in idiam sic datus ab hy  
daspe antiquissimo rege me  
dorum  
Hydor per y grecū r tantū va  
let grece quātū aqua latine  
Hydria per y grecum in princi  
pio et est vas aquaticuz ab  
hydor qd est aqua dictum  
Hydropicus per y grecum in  
principio ab hydor qd est a  
qua vel ab hydropis vide i  
hydropis et corripit penul  
timam  
Hydropis per primum y gre  
cum r est egritudo que r hy

dropesis dicitur superabundans humore intercutaneo cu*m* i&latiō et anhelitu fetido et corripit penultimam

Hymen nis per y grecū in prūcipio et pducit penktiāz grī et ē quedā mēbranula in q̄ in fāns in vtero m̄ris involuit

Hymeneus p y grecū et ē deus nupciaꝝ scđm gentiles et pducit penktiāz

Hymnus p y grecū mascli generis et ē laus dei cū cātico

Hymnizo zas per primū y grecum et per 3 et est idēz quod hymnos facio vel canto

Hypallage per y grecuz et per simplex p et p simplex l figura quedaz et corripit penkt.

Hyperboreus per y grecū et p simplex p et per simplex r id ē septentrionalis et cor. pensc.

Hyper per y grecū et est idē qđ super vel de

Hypalage p y grecū rēgre sup

Hypbole per y grecū p simplex p et per simplex r et ē figura quedam

Hyperides per primū y grecuz et per simplex p et per simplex r ḡpriūz nomen

Hypermeter per y grecū ab hy per qđ est sup et meter metr̄ est enī mez in una sillaba sub abundās ut apud v̄giliūz septime eneidū. Profuit op̄tato ōountur tibridis alteo

Hypo per y grecū et per simplex p id est sub vel ab.

Hypotheca per y grecū et per

simplex p et th et est q̄dam ci uilis actio cu*m* res comodat sine depositione pigneris pādo vel cautione sola iterueū ente sic dicta ab hipo qđ est sub et theca repositorium

Hypothesis p y grecū p th et ē causa circumstancs vestita

Hypocrita p p̄mū y grecū per simplex p qđ no<sup>n</sup> si oponit ab hipo qđ est s̄b et chilos aux necesse est q̄ scribat p y grec in medio. Si vero veniat a crissi qđ ē iudiciū tūc scribit in sc̄da pte p i latinū. Est enī hypocrita q̄ aux id est ianis ambitionis flāmaz sub capa defert vel qui false et ambiciōse de se iudicat.

Hypozeuris p p̄mū y grecū p simplex p p 3 et p x in principio finalis sillabe et est figura quedam.

Hypseus per y grecum ḡpriūz nomen viri

Hysmenus per y grecum scđm Permenidez fluui theban

Hysopus per y grecum et per duplex s et per simplex p et est herba quedam et corripit penultimam

Hysterologia p primū y grecū per simplex r et per simplex l et est figura quedam et producit penultimam

Hysteroproteron p y grecū et p sim. r qđā figura nostri itaqz latī fere os haud mediocri i errore versantur qui multa supditoꝝ noīm s̄i aspiracōe

**I**scrībūt cū nulla dīctio possit  
hyp̄silo id est ab y greco inc̄i  
pere nisi aspiret in principio  
De quo satis in p̄ceptis ar  
tis dīctū est. et infra cū de hy  
psilo tractat

**H**ystoria p̄ primū y grecuz ab  
hysteron qd est postremū et  
oran vīdē qr̄ hystoria ut po  
steri gesta maiorū videant ē  
reperta **C**ab hystoria  
**H**istoricus p̄ primū y grecum  
**H**istoriographus p̄ primuz y  
grecū. ab hystoria et graphi  
a scriptura vel graphe scri  
ptor

### Sequitur De I litera.

**I**acob per i latinū et per b  
Icarus sine aspiratione et per  
simplex R̄ filius Dedali.  
**I**cos sine aspiratione rest idez  
quod signum  
**I**economia p̄ i latinuz sine aspi  
ratione qd greci economics  
dīctū. et est pars phie moral  
de regimine rei familiaris et  
sic dīcit ab icos qd est dom  
h̄z enī duplēm significatio  
nem. capiēt enī p̄ signo et pro  
domo et nomos qd est lex v̄  
regla q̄i lex v̄ regla domus  
**I**conom' p̄ lati" sū aspiracōe  
**I**dalia p̄ latinū et per simplex  
i. silua ut quibusdam pla  
cet in insula cipri.  
**I**dalium per i latinuz et p̄ sim  
pler. i. nemus cipri est.  
**I**dea per i latinuz idem est qd  
forma vel exemplar **I**n p̄la

to ideas vocavit species q̄  
dam rerum eternas.

**I**dioma per i latinū et est figu  
ra lingue vel sermonis **N**b  
idion qd est p̄prium. et oma  
qd est onoma q̄si p̄prium ono  
ma id est nomen vel sermo.

**I**diota per i latinū. ab idiotis  
grece vel p̄prium sonat latie  
qr̄ p̄prium morē sue terre ig  
norat **N**el dīcit ab idus qd  
est diuīsio. et iota qd est i līte  
ra minima q̄si diuīsus a mi  
nimis literis et tunc accipit  
pro illiterato.

**I**dolum p̄ i latinū et p̄ simplex  
i. et dīcit simulacrum dei vel  
dee humana effigie formatū  
ab idos qd est fōr vel exempl  
plum **C**prium nomen

**I**domeneus per i latinū pro  
**I**dus per i latinū. et est idem  
qd diuīsio. mensis enī diuī  
dīt in nonas. idus et klas

**I**esse p̄ i lati" et duplex s̄ p̄prium  
no<sup>o</sup> hebreū et suit p̄t dauid.

**I**esus per i latinū et per sim  
plex s̄. era communem v̄lū  
scribentū per y grecuz **M**ul  
la enim dīctio ut dīctū est p̄t  
ab y greco inc̄pere nisi p̄ce  
dat aspiratio.

**I**lex eis per simplex. i. et per **X**  
arbor quedam

**I**licet per simplex. i. id est ire li  
cet. quo verbo sacerdotes gē  
tiles perfecto sacrificio vti so  
lebant ad p̄plum cuius loco  
nostrī **I**te missa est dicunt.  
**I**lico p̄ simplex. i. id est subito

Ilion per i latinuz et p simplex  
l.id est troia  
Ilus per i latinū et per simplex  
l.griphum nomen  
Illacrimor per duplex l.ex in  
et lacrimor p mutationē de  
n.in l.vide in collaudo  
Illac p duplex.l.aduerbiū loci  
Illaudatus per duplex.l.ex in  
et laudatus vide ut supra  
Illecebra et in et lecebra p du  
plex.l.ab illicio cis et est car  
nalis delectatio  
Ille illa illud p duplex.l.pno  
men demōstratiū et relatū  
Illepidus per duplex.l.ex in et  
lepidus  
Illibalis per duplex.l.  
Illicitus per duplex.l.  
Ilic p duplex.l.aduerbiū loci  
Ilico per duplex.l.  
Illitteratus p duplex.l.et per  
duplex e  
Ilo p duplex.l.aduerbiū loci  
Illorsū p duplex.l.adverbii loci  
Illotus per duplex.l.  
Illuc per duplex.l.adverbii loci  
Illucus per duplex.l.  
Illumino per duplex.l.  
Illustris per duplex.l.  
Illiuvies p duplex.l.ex in et lu  
es id ē squalor vel imūdicia  
Et q̄cūq̄ alia oponit ex in  
et dictione icipiente ab l.scri  
buntur per duplex.l.secūduz  
modernoꝝ vide in collaudo  
Illiurya per duplex.l.et p z<sup>m</sup>. p.  
grecuz puītia est que hodie  
slauonia dicitur  
Illirylicus per duplex.l. et p z<sup>m</sup>.

p.grecū ab illirya dicitur  
Imbecillis per.m. et per duplx  
l.ex in et barillus sed.n.mu  
tatur i m. vide in cōmeatus  
et in bacillus  
Imbellis per.m. et duplex.l.ab  
in et bellū.vide ut in cōmea  
tus et bellum  
Imago per i latinū et per sim  
plex.m.contra vsū multorūz  
scribencū per p grecum  
Imaginor p simplex.m. prima  
et penultima correpta  
Imitor per simplex m prima et  
penultima correpta quāuis  
in za psona pdicit penltiaz  
Immanis p duplex m. ex in et  
mania qđ est furia.b n.mu  
tatur in.m.vide i cōmeatus  
Immaturus per duplex .m. et  
in et matur<sup>2</sup>.n.mutata in m.  
Immemor ex in et memor per  
duplex.m.  
Immineo per duplex.m ex in et  
maneo  
Immitis per duplex.m. et p sim  
plex.t.id est crudelis et pdic  
tit penultimaz  
Immolo per duplex.m. et p sim  
plex l.ab in et mola et corri  
pit mo.  
Immotus per duplex .m. ex in  
et motus  
Immūdus per duplex.m. p v.  
ante.n.ex in et mūdus vide  
in mundus.idem est de oib<sup>2</sup>  
oppositis ex in et dictione in  
cipiente ab in obseruantuz  
vide in cōmeatus  
Imo p simplex.m.scdm moder

nos grāmaticos ad hīus elī  
gendi. Antīq tamē scribebāt  
per duplex m qd nōnulli āti  
q̄tati īmitatores adhuc ho/  
die obseruāt. pñūciacō autē  
lenior siē p̄ simplex m magis  
fīca vero. b̄ durior p̄ duo m.  
Impar p̄ m ex in et par n muta  
ta in m. vide in cōmeatus.  
Impatiens p̄ m ex in et patiēs  
n mutata in m. vide i patior  
Impedio p̄ m ex in et pedio qd  
nō est in vsl. siue ab in et pe/  
dica.  
Impegi penul. pro. pēm de ipin  
go p̄ m ante p̄ ex in et pegi  
Impello p̄ m impuli impulsū  
ab in et pello et mutat n i m  
Imperegre penultimā correpta  
per m aduerbiū est et est idē  
quod instabiliter vel sine cer  
ta mansione et componitut  
ab in et peregre n ouersa i m  
Imperigo ab impero tis deri/  
nat sicca sca bies pminēs cum  
asperitate et rotunditate forme  
Impingo et in et pango  
Impēdo p̄ m aū p̄ ex in i pédo  
Imparor p̄ m ex in et parator  
Impero per m ex in et peto  
Imperit' p̄ m ex in et peritus  
Impero p̄ m ex in et paro  
Impersonale p̄ m ex in i ḡoāle  
Impertior vel impartior p̄ M.  
et in et partior  
Impertio vel impartio p̄ m ex  
in et partio  
Imperro p̄ m ex in patro as  
Impetus per m ab impero tis  
Impiger penultimā correpta per

m ex in piger  
Impinguo per m ex in et ping  
uo  
Impinxī ex in et pincti. vide in  
anxi  
Impius per m ex in et pius  
Imploro p̄ m aū p̄ ex i i ploro  
Implumis per m ex in et pluā  
Impluuum. i. guttatoriu ab  
in et pluo is per m  
Impolitus penultima produc  
ta per m et per simplex lex in  
et politus  
Impono per m ex in et pono  
Importunus per m ex i et por/  
tunus  
Impos per m ex in et pos  
Imprecor per m ex in et precor  
Impresentiarum aduerbiū tē/  
poris ex in et presentia  
Imprimo penultima correpta  
ex in et premo  
Improbis per m ex i et prob'  
Impprium per m ante p̄ ex in  
et pprium vel ab imppero i/  
pperas  
Improvissus per m ex i i puiss  
Imprudens p̄ m ex i i prudēs  
Impubes per m ex in i pubes  
Impudens p̄ m ex i et pudens  
Impudicus penultima produ  
cta et in et pudicus  
Impulsus p̄ m ex in et pulsus  
Impunis penultima producda  
per m ab in et punio  
Impunitos p̄ m ex in i punis  
Impurus per m ex i et purus  
In quibus omnib' et simi/  
libus i huius prepositionis  
in mutat n i M Nūq̄ enī p̄t

stare aī p. īmediate siue dic-  
tio simplex sit siue cōposita  
vt sepe dictum est  
**I**nacus p. i latinū pprium no-  
men dei gentilis i fluminis  
**I**ncassuz per duplex s. i. frusta  
ab in i cassus quia sic vena-  
tio sine casse est inanis ita se-  
cūdūn seruiū qđ frusta sit  
inaniter sit  
**I**ncesso is per duplex s. ab ince-  
do is incessi incessū et est idē  
qđ ad iram puocare  
**I**ncessus per duplex s.  
**I**nchoo iuxta cōmune opinio-  
nem scribit p. h ante primū  
o ab in et chaos f<sup>m</sup> seruium  
vero in z<sup>m</sup> georgi maronis  
hgilij nullū verbū apud la-  
tinōs est qđ. o. ante o finalē  
habeat excepto inchoo qđ  
tamen maiores aliter scribe-  
bant aspirationē interponē-  
tes duabus vocalibus i di-  
cebant inchoo Tria enī cī  
hēbant noīa quibus cī rām  
sequeret aspiratio scilicet se-  
pulchrum orchus pulcher e  
quibus pulcher tātū hodie  
recipit aspirationē. Ex quo  
videtur f<sup>m</sup> seruium p. apud  
eos qui illos antiquiores se-  
cuti sūt et tpe serun fuerunt  
hoc verbū inchoo scribi om-  
nino debeat sine h postq; in  
solo hoc noīe pulcher post c.  
remansit aspiratio. usus tñ  
vt dixi post c aspiracōm scri-  
bere s̄tienit  
**I**ncola per simplex l. penstina

correpta. vide in accolō  
**I**ncolatus per simplex l penul-  
tima producta  
**I**nder p. r patz ex genitio i eis  
**I**ndia Indictio p. e ance t.  
**I**ndifferens per duplex f. ex in  
et differens. Cis cere  
**I**nducie per c ab induco indu-  
**I**neffabilis p. duplex. f ex in et  
effabilis. Effabilis vero cō/  
ponitur cū ex et fabilis per  
mutationē x in f vide in pre-  
ceptis artis  
**I**ners sine h ex in et ars a in e  
mutata  
**I**nfedus per c ante t  
**I**nfessus per duplex s. ex in et  
fessus  
**I**nhabilis per h ante a  
**I**nhereo per h ante e  
**I**nhibeo per h ante i  
**I**nhumanus per h ante u que  
omnia patet ex simplicibus  
eoꝝ vide in hac littera  
**I**nicior ris per t sedm quodag  
**I**nicio as ab ineo is iui itum.  
**I**nitium per t ab initū  
**I**niquus per q et duplex u  
**I**nitus a um. i. incepitus p sim/  
plex n penultima correpta  
**I**nnocens per duplex n ex in et  
nocens  
**I**nnocius per duplex n ex in  
et nocuus  
**I**nnoxius per duplex n et per  
x et in et norius  
**I**n*u*ba ex in et nubo per du/  
plet n et corripit nu  
**I**n*u*lus per duplex N id est  
paruus ceruus

Innuo p duplex n ex in et nus  
quod non est in vslu  
Inops per p ab in quod est nō  
et ops terra quasi sine terra  
Inqlin' p simplex l ab icolo ix  
Inscitia per sc et per e ab i et sci  
tum tu  
Inscius per sc  
Insilio per simplex l ex in et sa/  
lio pro salto et corripit si  
Insolens p splex l i corripit so  
Insolesto per simplex l  
Insomnis sine p ab in et som/  
nus vide in alumnus.  
Intellectus p duplex l ab intel/  
lectum au  
Intelligo p duplex l ex inter et  
lego sed r mutatur in l  
Intentio per t ab intentū tu.  
Intermitto is per duplex t ex i/  
ter et mitto  
Interpello p duplex l ex inter  
et pello las  
Interpolo per simplex l ab in/  
ter polus et corripit po  
Interstitiū p t ab iter i sto as  
Interuallum per duplex l ab i/  
ter et vallis  
Intolerabilis per simplex l ex  
i i tolerabilis i corripit co:  
vide in tolero  
Intromitto per duplex t ex in/  
tro et mitto.  
Inueho per h ante o ex in i ve  
ho  
Inueri ex in et veri per x  
Inuetum per c ante t  
Inuidentia per e  
Jocasta p i latinū mater et ux  
or edippi

Jocundus per v post c Ante q  
tamē v loco huius littere o  
in prima sillaba scribebarat  
Johachin per i latinuz et cum  
aspiracione ante a p ch p̄ri  
um nomen  
Johannes per h ante a et per  
duplex n reperitur tamē ecī/  
am per simplex  
Jolans per i latinum et p sim/  
plex l p̄rium nomen  
Jole per i latinum et p simplex  
l herculis amica  
Joma per i latinum vrobiqz  
p rouincia quedam.  
Jonum per i latinum vrobiqz  
mare quoddā ab Jo vir giē  
in vaccam permutata dicitū  
Joppe per i latinum et per du/  
plex p oppidum palestine  
Joseph p i latinum i p ph p̄ri  
um nomen  
Josephus per i latinum et per  
ph idem p ioseph  
Iris p i latinū i p splex r arc<sup>o</sup>  
celestis v dea iunois nūcia  
Ironia sine aspiracione p i lati  
nū vrobiqz i per simplex r  
et est figura simulatam locu  
cucionem afferens et contra  
riā intencionem ut si hippoli  
cum incestum et enēa crude/  
lem vocemus  
Ironice per i latinū et per sim/  
plex r ab ironia  
Irrigo as penultima correpta  
per duplex r ex in et rigo sed  
n mutatur in r. Iōēm est de  
his que sequuntur dicēdū ve  
Irrigu' p du r ex in et riguus

Irrito penultima correpta ab  
in et ratus pro euacuare. Sz  
pouda pro puerare ex in et  
ratus  
Irrogo per duplex R penultia  
correpta ex in et rogo  
Irredo per duplex R. ex in et  
redo  
Irreueror per duplex r ex in et  
Irro per duplex r ex in et ruo  
que oia vide in collaudo  
Ilaac per i latinū et per duplē  
a pprium nōmē  
Isaias per i latinū vtrobiq; p  
simplex s pprium nōmē pphe  
Iscariotes per i latinuz et sine  
aspiratione pprium nōmē  
Ischiro s per i latinū vtrobiq;  
et per th nōmē dei est  
Ilis per i latinū vtrobiq; et p  
simplex s pprium nōmē dec q  
prius io a gētilibus dicebat  
Ismene per i latinū et simplex  
s pprium nōmē viginis cuiusdā  
Ismenus per i latinū et p sim  
plex s pprium nōmē fluminis  
thebanī nō longe a thebis  
Isocrates p i latinū et per sim  
plex s et corripit penultimaz  
scdm vsu latinoꝝ  
Ister per i latinuz pprium no  
men fluminis  
Isthines per i latinuz et per th  
mons ē in quo sita corinth<sup>9</sup>  
civitas est mare ionium ab  
egeo separans  
Itaca per i latinū et sine aspira  
tione scdm quosdaz. scdm a  
lios vero per th et est ppriuz

nomen insule in qua regna /  
bat vlices  
Italia p i latinū et p simplex i  
Jupiter per duplex p Tu z enī  
veniat a iuuo cui<sup>9</sup> pma bre  
uis est necesse fuit geminare  
p ut pma positione longa  
esset apud enim omnes poe  
tas iūpiter primaz pducit.  
Scdm alios vero non pce /  
dit hec ratio cū mutata oso  
nante sequente vocalem nō  
sit necesse deriuatuz seruare  
quantitatem primitui  
Jussi p duplex s pteritū d iubeo  
Jussum su per duplex s supinū  
Judicium per c a iudico as  
Judith per th scdm quosdam  
ppriuz nōmē regine hebreæ  
Julius per simplex l.  
Junxi per x vide in angō  
Justitia scdm vsum antiquor  
et scdm istidor per t scribi de  
bet cuz oibus noibus latiſ  
desinentibus in tia nisi ma  
nifesto deriuent a pmitiuis  
habentibus c vel x vt socius  
socia audax audacia. vide  
supra in arte vbi agit de his  
i qbus sonat c cū p t scribāt  
Justiciū p t a ius et status. Si  
a ius et taceo deriuacōm su  
mat per c scribenduz ē vide  
in preceptis artis vbi d hoc  
noie iustitiū solsticium eqsta  
ciū et filibus dubita mouet  
Juxta p x ppositio ē. per s vero  
nōmē ē adiectiū generis se  
minini cui<sup>9</sup> masclim ē iustus

**R**icet eandē vi  
habeat tam in  
sono vocum q̄  
in metro poterit  
statim cum q̄ et  
et tamen in lati-  
nis dictionibus ut vñctioi  
placeat nunq̄ scribitur Isidoro  
rus vero i sua orthographia  
expresse dicit et i grecis dictioni-  
bus qualibet sequente vo-  
cali posse scribi sed grece di-  
scipline ratio Isidoro contra-  
dicit cum apud grecos nūq̄  
e scribatur sed vel k quā ipsi  
kapa vocant v̄l chi litteram  
cui loco nos ch scribimus  
Papias vero omnia inquit  
greca qualicumq; sequente  
vocali per k scribenda esse q̄  
q̄ h̄ ut dicit a scriptorib; nō  
obseruetur. Que sequuntur  
scribi det p k i princi' videlz  
Skalendarium a kalēdis dicitū  
per simplex l  
Skalende per simplex l a kalo p  
est voco  
Kalo n̄s .i. portitor lignorum  
a kalon quod est lignum  
Kyrios p simplex r et per p gre-  
cum in principio  
Kyrieleison per simplex r et sine  
h per p grecum in principio  
tantum a kyrios quod ē do-  
min' et leison. i. miserere In/  
de kyrieleison. i. dñe miserere  
De chaos v̄o et cala. i. lara  
vide i c in quibus nominib;  
Catholicon et pleriq; lati-  
ni falluntur

**L**et consonans et se-  
miuocalis et liqda  
quia fillabam breue  
naturaliter facit liq  
scere. i. longam fieri post mu-  
tam si sequatur de qua litte-  
ra simplici vel geminata in  
singulis dictionibus conse-  
quenter est dicendum  
Labellum per duplex l dimini-  
tiū de labrum vide i agell'  
Laberinthus p th carcer ut a  
poetis dicitur discriminī vñ-  
arum implicitus  
Labrusca sce sine m et per sc a la-  
brum dicitur et ē vñtis filue-  
stris in labris. i. extremitati-  
bus agrorum posita  
Lacertell' p duplex l. i. parvus  
lacertus quē in agellus  
Lacertulus per simplex l et cor-  
ripit tu vide in alitulus  
Lacesso is per duplex l vñbū de-  
sideratium et est cum des-  
terio lacerare  
Lacrimula per simplex l dimi-  
nitium de lacrima vide in  
alitulus  
Lallo as per duplex l verū fac-  
ticium quo nutrices in sopi-  
endo infantes vtuntur  
Lanifer per x patet ex genitiuo  
in cis  
Lanc per x facit enim lancis in  
genitiuo  
Lapa pe p simplex p herba spi-  
nosa  
Lapillus per duplex l diminiti-  
tiū vide in aliquantill'

Largitio per t a largitum tu p  
mutacōz d u in i et addita o  
Larissa per simplex r et per du/  
plex l et est p̄priū nōmē ciui/  
tatis.  
Lasciuio is per sc  
Lasciuus per sc quasi luxiūs  
a luxu.  
Later p x aqua vel vinū latēs  
Latoniūs nn penultima correpa/  
ta sine h  
Lautiria e per t scdm Isidoruz  
Laxo as per x.  
Leccacitas p duplex e a lingō  
lingis.  
Lechythus penstia pducta per  
ch et per th et per y grecū ita  
cōmuniſ usus tenet quāqz  
forte artis ratio a greci. sup/  
ta vellet ut lecypus p y. gree/  
cum sine h scriberetur cū illi  
hoc nomen per kapa. i. per k  
scribant nos vero loco eius  
c vtimur non aspirato.  
Lectica per e ante t.  
Lectio per c ante t  
Lectisternū p c. ante t et q̄cūz  
veniunt ab hoc supino lectū  
Legitimus sine p scribi debet  
nulla enīz fillaba potest fini/  
re in p nisi sequens quoqz a  
pincipiat nec p in principio  
fillabe sequentis ratio vlla  
poni concedit  
Lethe per th palus infernalis  
Letheus per th.  
Laetitia p T f m Isidoruz et usū  
antiquoz et diptongatur p  
ae in principio

Leucippos per duplex p p̄priuz  
nomen  
Libella per duplex l diminuti/  
uu de libra quere in agellus.  
Libellus p duplex l q̄re i eodē  
Libellulus. primo p duplex z°  
per simplex l  
Libya scdm guarinū veronen/  
sem per primū i latinū et per  
z m grecuz. sed aliter permeni/  
des vide infra in habētibus  
y grecū imediate post l  
Libycus per z m y grecum siē et  
libya  
Licentia per t ab hoc datiuo li/  
centi addita a  
Lichas per ch p̄rium nomen  
Lictor per c ante t  
Licyminius p z m y grecū et est  
funis candele vel lucerne  
Ligurio per simplex r  
Lilybacus per z m y grecū mōs  
silicie  
Limpha per m et per ph scdm  
permenidez vero scribitur p  
per y grecū vide infra  
Limphoris per m ante ph  
Lymones per y grecuz genus  
pomoꝝ  
Linquo per q patet ex secunda  
persona linquis quia si lin/  
quo per c scriberetur nō lin/  
quis sed lincis faceret  
Lynx per y grecū et per x.  
Lippio is per duplex p id est fi/  
eri lippum  
Lipitudo per duplex p putre/  
do oculi  
Lippus per duplex p

.ra per i latini et per simplex  
r pro sulco sed pro instrumen  
to musico per y grecum  
**L**uciuim n per sc a lisen qd  
est aqua  
**L**ittera e p duplex t secudū vsū  
omniū antiquor et multoꝝ  
noſtri temporis hominū eru  
ditissimorum **M**agucio vero  
palam reprehendit scribētes  
per duplex t et iubet scribi p  
simplex cum veniat ab h sup  
pino litum tu. cui forte posſ  
hoc merito concedi nis priā  
de littera longa esſet qd nul  
lo modo posſet contigere ni  
ſi t geminaretur cum veniat  
a litum cui prima breuiat  
**I**dem est de omnib deriuia  
tis ab hoc noīc lrā dicendū  
**L**itteralis litteratus  
**L**itterula p simplex l i sic d alns  
Litigo as per simplex t et corri  
pit penultimam  
**L**itus per simplex t oſtra vſum  
multorū a ledo is quia ledi  
tur fluidibꝫ quidam tamē  
antiq et plures modernorū  
scribunt per duplex t  
**L**ithoſraton per th i est locus  
ornatus varis lapidibus  
a litoꝫ quod ē lapis et stra  
tos variatio  
**L**itoralis p simplex t p simplex l  
**L**ixa per x a lisen quod ē aqua  
et est mercenarius ferēs aqz  
**L**ixotras per x  
**L**ocellus per duplex l diminu  
tiuum vide in agellus  
**L**ocul' p simplex l vide i aliul'

**L**oquar per x loqla p simplex l  
Loquor per q et per v post q  
**L**ocutum per c Omnia eni ver  
ba in quoꝝ per q desinencia  
mutant ſecudum Pr̄ſtianū  
q in e in ſupino et deriuatis  
a ſupino ut loquor locutum  
ſequor ſecutum i ſic de alns  
**L**otio per t a lotū u v i assup  
ta o  
**L**ucilli' p duplex l p̄p̄riū nomē  
**L**ucellum p duplex l paruum  
lucrum vide in agellus  
**L**uctific' p c an t et p simplex t  
**L**uctum tu ſupinū de lugeo p c  
ante t  
**L**uculentus per simplex l a lu  
ce et lentos quod est plenū  
**L**ucul' li p simplex l i. paru' lu  
cus vide in aliulus  
**L**ucullus li p duplex l p̄p̄rium  
nomen viri ad differenciam  
nominis appellatiui  
**L**urchus per ch. i. auidus vel  
imundus deuorator  
**L**uscitani p sc p̄pli qdā hispanie  
**L**usi p ſ p̄tm de ludo  
**L**uxi p x preteritum de lugeo i  
luceo  
**L**upillus per duplex l diminu  
tiuum de lup' vide in aliquæill'  
**L**utulentus per simplex l a lu  
cum et lentos  
**L**uxuria per x a luxos quod ē  
luxus  
**L**ycaonia per primum p grecū  
et ſine aspiracione prouicia  
quedam ſive pars archadie  
**L**ycaeus per y grecum et per  
ae diptongon mons ē archa

vie panī deo nāse sacer  
Lybia per primum y grecum. i.  
africa siue pars africe  
Lybicuſ a ū per primum y gre  
cū a lybia  
Lybs per y grecum vent' qdā  
sic a lybia dicit' v'l hō d lybia  
Lycia per primum y grecum p  
vincia quedam  
Lycomedes per y grecum p̄pri  
um nomen regis cuiusdam  
insule schyros per y grecum  
Lycos per y grecum et est idem  
grece q̄ lupus latine  
Lycurcus per y grecum i per c  
anī prīmū v̄tra v̄sum mul  
torum et est p̄prie nomen re  
gis cui'dā lacedomonienſ  
siue tratie  
Lycus p y grecū p̄priū nomen  
cuiusdam thebani occisi ab  
hercule de quo seneca scribit  
prima tragedia hercules fu  
rens dicitur Nihil tamen p  
hibz etiam alterius p̄prium  
nomen esse  
Lyepsca per vtrumqz y grecuz  
catula est ex lupo et cane na  
ta siue ex lupa et cane sic dic  
ta a lycos quod est lupus et  
cynos canis  
Lydia per primum y grecum p  
vincia quedam  
Lydius per primum y grecum  
homo de lydia  
Lymp̄ha per y grecum per m et  
per ph. i. aqua Nam qd̄ gre  
ci Nymp̄ha dicunt nos per  
mutacionem de n in l secun  
dū p̄menidē lymph̄ha dicim⁹

Lyra pro instrumento musicō p  
y grecum sed pro sulco per i  
latinum et vtrumqz scribit  
per simplex r  
Lysanias per primum y grecū  
p̄prium nomen  
Lysias per primum y grecum  
orator quidam insignis tem  
pore socratis  
Lysmachus per primum y gre  
cum et per ch p̄prium nomē  
cui'dam ducis alexandri qd̄  
latini per sincopam de i ha  
bere dicunt  
Lyssipus per primum y grecū  
et per duplex p  
Lyſis per primum y grecum et  
est idem q̄ solucio secundum  
permēidem. Inde paraſysis  
et paleticus p p̄mū y grecū  

Maccarius sine aspi  
ratione p̄priū no  
men cui'dā sancti  
nā micarios grece  
idē ē q̄ beat⁹ lte  
Machaera p ch et p ae dipton  
gon et est nomē grecū quod  
latine cultellus sonat et cor  
ripit penultimam  
Machaō p ch p̄priū nomē viri  
Macellū p duplex l a macto as  
Machina p ch i corripit penul  
timam  
Machinor̄ris per ch i ē machi  
nari malum cogitare v'l con  
stituere  
Mactus per ch ante t .i. magis  
gloria audus  
Magister p gi i non p duplex i  
stra catholicō q̄ p̄ma brevis ē

Magniloquus p q et duplex u  
Maia p i latinuz mater m̄curn  
Malchus per ch p̄prium nomē  
Malleum taz optatiū c̄ subiūc/  
tiui modi per duplex l  
Malle ifinitiuī per duplex l  
Malleolus per duplex l in prin  
cipio id est paruus malleus  
et p̄ducit penultimam  
Malleus per duplex l a mollio  
lis quia mollit ferrum  
Malo mauis per simplex l  
Mamilla p simplex m. et dupl  
l corripit enim primam con/  
tra naturam sui primitiū et  
geminat l quia diminutiū  
est vide in aliquātillus.  
Mamma me per duplex m  
Mammona per duplex m et sūt  
diuicie male parte quidam  
tamē antiqui per simplex m.  
scribunt  
Manna. īdeclinabile p duplex  
n eibus quidam populo dei  
celitus in desertū missus.  
Mannus n̄i per duplex n.i. pa/  
lefridus  
Mantile lis per simplex l et pro/  
ducit penultimam  
Manto sine aspiracōe filia the/  
resie a qua mantua dīcta est  
Mantys per y grecum et est idē  
grece qd vates latine. Inde  
manto dīcta  
Manumitto p simplex n et du/  
plex t.  
Marathon per simplex r et th ci  
uitas quedam  
Marcesibilis per c post s. et p  
simplex l

Marcha per ch. i. comitat̄ ali/  
cui⁹ terre sed moderni dicūt  
marchia  
Marcellus per duplex l p̄prium  
nomen  
Marcomanus sine aspiratione  
p̄prium nomen  
Maricellus per duplex l dimi/  
nutiū de maritus .vide in  
agellus  
Marsya per y grecuz p̄prium no  
men fluminis in qd marsya  
pastor ouersus fuit.  
Martellus per duplex l et ē me  
diocris malleus  
Martha p th p̄prium nomen mu  
lieris  
Martius per t a mars martis.  
Martyr per y grecum.  
Massa per duplex s.  
Massagethe p duplex s et corri/  
pit penultimam  
Massarius per duplex s  
Massicus per duplex s mons q  
dam campanie  
Mastix per t et p̄ducit penulti/  
mam in obliquis  
Mathematica p primū et aspira/  
tū. scientia quadruū sic dic/  
ta a matho pñti s̄biundi qd  
verbuz grecuz descendit ab  
hoc indicatio manthano  
qd est idem quod disco  
Mathematic⁹ p pñt et aspiratu⁹.  
Matho idē ē qd disco p th pñs  
s̄biundi p duplex s̄bo mat/  
cho idem est qd mergo  
Matrisso p duplex s̄bū mora/  
le siue imitatum reperitur et  
matrizo per z

Matrix per e  
Matthaetis p duplex et p h secū  
dū Papiā et per ae diptongū  
Matthias p duplex et i per h si/  
cut mattheus  
Mauortius per t a manors  
Marilla per x et per duplex l dī  
minutiuū de mala quere in  
aliquantillns  
Maximus per x  
Neapte per p.i. mea causa  
Mechanicus p ch in principio  
Mechia per ch  
Mechorris per ch  
Moechus p ch et habz oe dip/  
tōgon i principio i est mech'  
grece idē q adulter latine  
Mediorimus p x a medi' et est  
ppri quod iacer iter mediuū  
et extremum  
Mediculum p simplex l.i. medi  
etas et est dictio simplex Tu  
lum enī nihil significat ma  
gis q i legitimus timus v  
in liberalis sic enim in Th  
picis testatur Cicero  
Medulla per duplex l  
Medullitus per duplex l  
Melancholia p simplex l vtro/  
biqz et per ch  
Melampus per duplex p ppriū  
nomen sed male apud nos q  
non patimur  
Melanthus p th ppriū nomen  
Mella le per duplex l nomen ar  
boris v̄ fluun inuenitur eci  
am per simplex l pro quadā  
specie vestis nigri coloris  
Mellis genitiuus de mel p du  
plex l cum ceteris obliquis

casibus formatis ab eo  
Mellifico per duplex l  
Mellifluus per duplex l  
Melodia per simplex l a melos  
et oda cant⁹ q̄st dulcis cāt⁹  
Memphis per m et ph i per ilā  
tinū ciuitas egipci  
Menalippe p i latinū et per du  
plex p regina qdā amazonū  
Mentior p t Meretrīx per x  
Messias per duplex s  
Messor per duplex s  
Messoriū vas escarn p duplex s  
Messini per duplex s preteritum  
de meto  
Metallum per duplex l  
Metamorphosis per ph  
Metaphora p ph Metior per t  
Metodus sine h stra permeidē  
Michael per ch quidam tamen  
antiq sine asparacōe scribūt  
Mihi sine c scribendum est et p  
aspiracionem ante secundū  
i iuxta sentenciam apulegn  
serun et Quintiliani. q vero  
p ch scribūt dicūt c per acci  
dens. i euphonie causa inter  
poni sicut eciam in nihilum  
et nihilo as nec h nisi apud  
antiqissimos obseruari vt  
sine c scribatur nunc vero h  
absoluisse q opinio neqz ar  
tem neqz vsum antiquorum  
redolet habet qz vetustatem  
erroris pro ratione. Qui ve  
ro scribunt mici sine h nullā  
omnino rationem habet

Miles per simplex l  
Milem p simplex l pli quidam  
Milia per simplex l  
Miliarium per simplex l  
Militia per simplex l et format  
ab h dativo militi addita a  
Militaris per simplex l  
Milito as per simplex l  
Milico onis per simplex l  
Milium per simplex l  
Mille per duplex l  
Millentus per duplex l  
Millies per duplex l  
Milleus genus calciamenti p  
duplex l.  
Millo as. i. suere per duplex l  
Milo onis pprium nomē p sim/  
plex l corripit enī primam  
Minye p z<sup>m</sup> p grecū pli qdam  
Myrra per duplex r et per p gre  
cū arbor quedaz.  
Myrrū p duplex r et per p gre  
cum vnguentū ex myrra fac  
tum  
Misceo sces per c post s  
Misellus p duplex l diminutiz  
de miser vide in agellus  
Miserrimus per duplex r cum  
oibus suplatiuis in rimus  
desinentibus a qua regula  
vnā solū qd est plurimus ex  
cipitur  
Missum su per duplex s supinuz  
de mitto  
Missa e per duplex l. vnde cum  
dicitur ite missa est sic intelli  
gitur oratio vel diuina cele  
bratio missa est ad deum id  
est completa  
Mistenn p duplex l pli sic dicit

Missia per duplex s quedam p  
uincia quasi messia a messiu  
abundance  
Missile per duplex set p simplex  
l id est iaculum  
Missorium p duplex s concha  
parua  
Mistum tu sine t teste pristiano  
nullum enī supinū aue ptei  
piuz a supino formatuz pōt  
et ante t habere nisi textū tu  
textus a uz et cetera ab hoc  
supino derivata  
Mistus a um per s  
Misturus a um per s  
Mistor ris per s.  
Mistura e per s. Frequē tamē  
vlus et vigationis opinio  
videtur in contrariuz esse et  
scdm eos potius per t q per  
hoc supinū mixtū tu cuz oī  
bus cōpositis et derivatis e  
scribendum  
Mitis per simplex t a mollis de  
rivatur.  
Mitylene per secundum p gre/  
cum ciuitas quedam  
Minestheus per th pprū nomē  
Mola per simplex l a molo is  
Molaris per simplex l a mola  
Molendinum per simplex l.  
Moles molis id est magnum  
pondus per simplex l et pro/  
ducit mo sed molo is et mo/  
la mole corripit  
Molestus per simplex l et corri  
pit primam.  
Molimen nis per simplex l et  
producit penultimam.

Molioris per simplex l  
Molleo les p du.l  
Mollitia e p dupl l et p t a mol  
lio is molitū tu pellis ouina  
Molliculus per duplex l i prin/  
cipio et corripit penultimā  
Mollio lis p duplex l id ē tem/  
pero vel māsuetudini reddo  
Mollis per duplex l a mollio is  
et habet neutrum in e  
Molo is p simplex l prima cor/  
repta et facit molui in prete/  
rito et multum vel molitum  
in supiō penultima correpta  
Molosus per simplex l i per sim/  
plex s.i. magnus canis est ecī  
am pprium nomen viri qui  
pirrhī filius fuit  
Monach<sup>o</sup> per ch moderni tamē  
scribūt sine h qd patz ex gtō  
singulari et ntō et vocatiuo  
pluralibus quod viciū fre/  
quenter eciam in his que a  
grecis sumpta sūt reperitur  
sicut patet in his nominib<sup>o</sup>  
patriarcha che monarcha  
che q omnia illi sine h et ma  
le scribūt. Nā grecoz doctri/  
na iubet omnia q cū archos  
sponunt per ch scribi. q au/  
tem racio hunc errorē indux  
erit. vide in chiromantia  
Monarcha per ch a monos qd  
est vnus v̄l solus et archos  
princeps et tūc facit monarche  
per ch in genitivo  
Monarchia p ch vnic<sup>o</sup> pncipa/  
tus a monos qd est solus si/  
ue vnicus i archos princeps  
vel a moni quod est sola et  
archia principatura v̄l prin/  
cipatio  
Monile lis per simplex l a mu/  
nio  
Monosyllaba per y grecū i du/  
plex l dictio vnius syllabe  
Moses per y grecū pprium no/  
men  
Mugillo las p simplex g i du/  
plex l et est azinoz siluestriū  
Mulsi preteritum de mulgeo p  
s Omnia enim secunde cōi/  
gacionis verba in geo des/  
nencia l vel r ante geo habē/  
cia faciunt preteritum in si p  
s ut mulgeo mulsi vrgeo vr/  
si reperitur eciam secundum  
quodam mulxi p x teste P*Pri*  
*stiā* causa differēcie de mul/  
ced quod mulsi facit  
Mulsim per simplex s supinum  
de mulgeo  
Mundo as per u  
Mundus di per v .q̄uis veiat  
a moueo moues  
Mundus.a.um per v  
Mungo is per v  
Murena per simplex r i est ppri/  
um nomen  
Muscipula p sc ex m<sup>o</sup> et capio  
Musso. i. dubito vel murmuro  
secundum Pristianum p du/  
plex s  
Muso. i. scio per simplex s  
Mustela per simplex l  
Mustelinus per simplex l  
Mutilo as p sim. l i corripit plt  
Mutil<sup>o</sup> a n p sim. l i corripit ple  
Mutilo per t facit enim mutis  
in secunda persona

Mycene p y grecū cītas grecie  
Myoparones per y grecum na  
ues pirrataꝝ  
Myriades per p̄mū y grecum  
Myrica per p̄mū y grecū et pro  
ducit penultiaꝝ gen⁹ v̄gulti  
Myrmydones per vtrūq; y gre  
cum populi quidā ex formi  
cis scdm̄ poetas in homines  
suerſi murmyx enī grece fo  
mica latine  
Myron per y grecū f⁹ permēni  
dem vnguentū quoddaz  
Myrtulus per p̄mum y grecum  
ppriūm nomen  
Myrtus per y grecū sine aspira  
tione species quedā arboris  
Mysia per primū y grecū p̄ sim  
plex s̄ p̄uītia quedaz  
Mysterium p̄ p̄mum y grecuz  
Mythos per y grecū i per th.i.  
id est fabula  
Mythologia per p̄mū y grecū  
et per th.i. sermo de fabulis  
Mystos per y grecū i. vices

sepe additur g per p̄cim et  
dicim⁹ frequēcius gnarus  
q̄ narus  
Nasci per sc̄ ifinitiu⁹ de nascor  
Massa e per duplex s̄ instrumen  
tum ad capiendoꝝ pisces  
Natalicius per c et puto feinū  
eodem modo scribenduꝝ cuꝝ  
Isidorus vt supius dixi nō  
videatur loqui nisi de sub  
stantiis que deriuat̄ expres  
se a p̄mitis habentibus e sit  
dictum fuit in abstinentia  
Natalicia feinū de natalici⁹  
cui⁹ nentruꝝ est natalicium  
per c scribi debet vide in na  
talicius  
Nathanad p̄ th ppriuꝝ nomen  
Natio per t a natum natu  
Nauarchus per ch.i.princeps  
nauis a naue et archos qđ  
est princeps  
Naxus p̄ x insula quedam  
Nazarei per z i per diptongō  
ae hoēs a ciuitate nazareth  
dicti  
Naarchus per ch ppriū nomē  
Necesse p̄ simplex c i duplex s.  
Necessitas per duplex s̄  
Necessitudo per duplex s̄  
Necromancia p̄ c ante r i non  
nigromantia per i ante g vt  
cōmuniter latini dicunt et ē  
ars diuinandi sic dīda a ne  
croꝝ quod ē mortuus et mā  
tia diuinatio vide iterum in  
nigromantia  
Necto per c ante t  
Nesandus per fa ne i sandus

## Sequitur littera .M.

**M**asson per dupler a i  
p̄ duplex s̄ ppriuꝝ nomē  
Maris per simplex r. a  
narus a ū quia per nares o  
dores agnoscimus  
Narratio per duplex r et per t  
a narratiū tu u i i i addita o  
Marro as per duplex r  
Marus.i.sapiens a nosco cis i

Defas per la ne et fas. fas aut  
derivatur a for faris cuūs  
prima non est in vsl  
Negocium p e q̄si negans ocū  
vide in ocum  
Nelus p̄prium nomen  
Neophytes nouiter plandac'  
q̄secundum Hermenidem per  
ph et per y grecum  
Nescio per sc ex ne et scio  
Nessus per duplex. s p̄prium no/  
men centauri vel est idem q̄  
medius  
Neribilis p x a nedo nexui ne/  
xum tu per simplex l vide in  
amabilis i corripit pen.  
Nero per x  
Nexus per x preteritū de nedo  
Oia enī vba in to desinēcia  
i canee eo habencia faciūt  
preteritum in xī ut flecto flexi  
nedo nexi vel nexui pedo pe  
xi vel pexui Nexus per x  
Nicolaus  
Nichomachus p T aspiratuz  
p̄prium nomen  
Nihil sine c et p scd̄z i aspiratū  
scribi debet oīra omunē vslū  
modnoz q̄ vt i multis alns  
ita eciā in h de recta via scri/  
bendi i ab vslū maioz decli/  
nauerūt Nā vt flacz Pristi/  
ano e i latiniꝝ dīctōib̄ aspi/  
rari nō potest qui autem scri/  
bunt per ch dicunt e eupho/  
nie causa id est per accidenſ  
interponi quod magis vslū  
vulgaris probat q̄ ars aut  
sapientum consuetudo. secū  
dum seruim vero vnum cā

tum scilicet pulcher reperit  
in quo aspiratur. de quo ple  
nius vide supra in inchoo.  
Quidam tñ in nihilum et in  
nihilō as a nilo as ceteris  
qz ad hunc modum forma/  
tis ppter insolenciam quan/  
dam aurium concedunt ut c  
interponatur non quia ma/  
la sit de se euphoia sed quia  
vicio aurium hoc contingit  
que cum assueverunt e ante  
h audire mala consonancia  
videtur si quis predita no/  
mina ac verba sine e ante h  
pronunciet in quo licet ars  
repugnet tamen vslū parcē/  
dum esse iudicant Ego vero  
ut in arte dixisse memini cū  
de huiusmōi nominib̄ pam  
philus nimpha et similibus  
ostenderē q̄ ratione. i. Ut rū  
per m vel per n essent scribē/  
da puto non solum nihilum  
et nihilō as et similia sed eci/  
am mihi de quo paulo ante  
dixi per h et sine e p̄m artē et  
vslū antiquorū debere scribi  
s tñ p ch aspiratū pnūciari  
nulla alia roē motus nisi ut  
mos aurib̄ gerat. q̄rū iudi/  
cū minime videtur ab his  
qui de ratione scribēdi trac/  
tant negligendum  
Nihilipendo per h i sine e secū  
dum antiquos i redam scri/  
bendi rationem vide in ni/  
hil  
Nihilomin' p h i s̄i e corripit  
penultiaz si sic tota vna dēo

Nihilo as per. h. et sine. c quere  
in nihil  
Nigellus per duplex. l. diminu-  
tiū de niger qre in agellus  
Nigromantia per. t. a nigrū et  
mantos scdm non nullos et  
male Debz enim dīci necro-  
mancia a necros qd est mor-  
tuus et mantia diuinacō qr  
et ossibus mortuorū fiat vt  
dicitur talis diuinatio.  
Nilus per simplex. l.  
Niphates per i latinū et p ph.  
fluuius medoꝝ  
Nisi diūctio exceptiva per. s.  
Nisus per simplex. s. siue p̄tici/  
piuz sit ad vires mentis p̄tici  
nei siue p̄prium nomen.  
Nixus per. t. quando ad vires  
corporis p̄tinet  
Mobilis per simplex. l. et corri-  
pit penltimā vide in amabil  
Mobilito as p simplex l.  
Modellus p duplex l. diminuti  
uū de nodus vide i agellus  
Moys per y grecuz. l. mens vel  
ratio  
Mola e per simplex. l. taz pro ci-  
uitate q̄ p titinabulo q̄taz  
Molo per simplex. l.  
Mondū per o scdm papiā usus  
tamen multoꝝ mutat o in v  
sed contra artem ( et ne  
Monne. i. an per duplex n et nō  
Mone az per simplex n quidaz  
dies mensis  
Mōnūq̄ per duplex n et per v  
in medio  
Mosce per sc ipatius de nosco  
Mosse per duplex s et sine c insi

nicius de nosco et sincopat  
pro nouisse  
Mothus p nata ex nobili p̄t  
et ignobili matre per th  
Motus pro vento omio sine h  
debet scribi que ratio ex grecis  
deducta est illi enim hoc  
nomen per ta litteram id ē p  
t et nō per titha hoc est p th  
scribunt qd pleriqꝫ latini ig-  
norantes p̄cipiūt et nō rede-  
notū pro vento debere scribi  
per th  
Notus a uine h a nosco nosci.  
noui notū notu  
Nouellus per duplex l. dimi-  
nutiū de nouo vide i agellus  
Nouerca sine h q̄si noua arca  
vel noua volens capita  
Nouercor sine h a nouerca  
Nouissimus p duplex. s. quere  
in dicissimus  
Nora e per x. i. culpa  
Morius per x a nora  
Mubilis per simplex l et corrē  
penultimā vide in amabilis  
Mucilla le per duplex l diminuti  
uū de nux vide i aliquātill  
Nullatenus per duplex l et pe-  
nultima correpta  
Nullus per duplex l et non et  
illus  
Numerus per simplex m corri-  
pit enim primam  
Numus p simplex m q̄i nomo  
a noma qd est nomen q̄ no-  
men p̄cipiū i numis presto  
more inseculpit vel dicitur a  
numa pompilio rege z' ro-  
manoꝝ quia p̄mus omniuꝝ

apud romanos imaginibus  
et sculpturis numos finxit.  
De vero a numero as dicat  
no pcedit cuz num<sup>o</sup> habeat  
pmaz longaz et numero suu  
pmittiuu breuez aliter neces-  
sariu esset q<sup>o</sup> numus per du-  
plex m scriberet qd ab vgu-  
tione no puisu esse miror cu  
per simplex m scribendu esse  
pcipiat et tam inter ceteras  
deriuacos i primis a nume-  
ro as originē ac formacōm  
suaz trahere dicat qua deri-  
uaeōe pleriq<sup>z</sup> moti voluerūt  
per duplex m num<sup>o</sup> scribi q/  
bus autoritas et vs<sup>o</sup> repug-  
nat

Nuncius per v et per c  
Nuncibi p u. Nuncupo per v  
Nundine p u penultia correp.  
Nunq<sup>z</sup> ex no et vnq<sup>z</sup> abiecta o  
et n

Nunquis ex nuz t quis sed m  
mutat in n vide in am.

Nutrix per x Nur per x

Nycodemus per y grecuz sine  
aspiratione ppruz nomen.

Nydicorax auis quedam noc-  
turna per primu y grecu.

Nympha p y grecu p m t p ph  
Nysha per y grecum et per sim/  
pler sciuitas quedam

Oba p duplex .b.  
genus calicis.

Ober p simplex .b  
et per x

Obnicio cis p du.  
plex i scdm Quintilianu. f<sup>m</sup>  
vslum vero multoz per sim/

pler vide in elicio  
Obledo as per c ante t ex ob t  
lado a in e mutata.  
Oblitero p simplex t scdm vgu-  
tionem ab oblinio oblitu tu  
Obnixus per x  
Obnoxius per x  
Obscenus p c post sex ob et ce  
num sed iterponitur s causa  
euphonie  
Obstetrix per x  
Obstipus per simplex p id ē in/  
clinatus ex ob et stipus  
Occalus per duplex c ex ob et  
casus b in c mutata. qcunq  
enī oponut ex ob vel sub v<sup>l</sup>  
ab cu dictione incipiente a b  
r a p a c ab f a g v<sup>l</sup> ab m mu  
tant b illi pposicōis in litte  
ram similez sequenti nisi ra  
tio metri vel concidentia re  
pugnet vt in omitto in quo  
b abicitur quia prima breu  
atur et in opio cu suo passio  
opior. Concidencie vero vi  
tāde causa aliquā remanet. b.  
vt in abrado aliquā mutat i  
s vt in asporto qd etiaz scdm  
pristianu asporto dicitur. ali  
quādo mutatur in u vt i au  
fero et ausfugio. dubium enī  
esser ne ex ad pposicōe talia  
sponeret qd ne accidat pla  
cuīt autorib<sup>z</sup> gramatice pre  
dicta et eis similia a regula  
excipi. sicut in preceptis scri  
bendi i arte me satis admo  
nuisse memini

Occasio p duplex .c. ab occido  
occidis occasum occasu

**O**cceanus n̄ p duplex c penulti-  
tiā correpta. Quid tñ dicūt  
scribenduz esse p simplex c q̄  
veit ab ocis quod est velox  
sed hoc ē cōtra cōmunez vslū  
**O**ccidens p duplex c penultiā  
correpta si veniat ab occido  
quod est cōpositū ex ob et ca-  
do si b̄o ex ob et cedo penul-  
tima producta  
**O**ccido similiter p duplex c pe-  
nultima correpta ex ob et ca-  
do b̄ ex ob et cedo p̄st p̄duata  
**O**cciduus per duplex c ab occi-  
do dis penultima correpta  
**O**ccino is per duplex c penulti-  
ma correpta ex ob et cano p̄  
mutacionem de a in i  
**O**ccipitum per duplex c et p̄t  
**O**cciput per duplex c et per t̄  
**O**cco as per duplex c et est idē  
q̄ terram scindere  
**O**cculo lis per duplex c et per  
simplex l ex ob et colo is et cor-  
ripit cu  
**O**ccultus per duplex c  
**O**ccumbo per duplex c  
**O**ccupatio per duplex c et p̄t  
**O**ccupo per duplex c  
**O**ccurro p̄ duplex c et duplex r  
**O**cellus p̄ simplex c et p̄ duplex  
l corripitur enim prima et est  
dūnūt d̄ ocul' quere i agell'  
**O**ctor aris per c  
**O**cis p̄ sim. c idē ē q̄ velox et q̄  
nō nllis placz vt supi' dixi  
q̄ ocean' scribat p̄ simplex  
c et non p̄ duplex cu ab ocis  
veiat sed vslus arte potētior  
vincit vt p̄ duplex c scribat

**O**ciūm p̄ c et non p̄ c cōtra vslū  
multorū si vero p̄ t̄ scriberet  
repugnaret his q̄ de o ante  
t̄ p̄cepta leguntur  
**O**cīus per c  
**O**ctauus per c ante t̄ ab odo  
**O**ctober per c ante t̄ et per o qui  
dam scribunt p̄ v̄ mutantes  
o i v̄ causa euphonie vt dicit  
**T**atholicon sed minus bene  
Non video enīm q̄ mala sit  
euphoia si odo b̄ p̄ o scribat  
**O**ctussis per c ante t̄ et per du-  
plex s ab odo et assis q̄si odo  
asses valens  
**O**culatus per simplex c et per  
simplex l  
**O**culus per simplex c et per sim-  
plex l  
**O**doorsequis sine n̄ et per q̄ et  
duplex v  
**O**dyssea p̄ p̄ grecum et duplex  
s liber quidam homeri quasi  
vlixeia ab odiseus grece qd̄  
ē vlires latine tradat enī de  
moribus et gestis vlixis  
**O**nostrum tā per ph̄ q̄ per f  
**O**SELLA p̄ simplex f et duplex l  
excipit enim a suo primitivo  
ossa quod geminat f  
**O**ffa c per duplex f  
**O**ffendo is p̄ duplex fer ob et  
fendo sed b̄ mutatur in f̄are  
in occasus Idem ite l'go de  
his q̄ sequūt videlz offesa p̄  
duplex f ostēsio per duplex f  
**O**ffensus per duplex f  
**O**ffero per du. f et sim. r p̄le cor  
**O**fferris et offero p̄ du. f et du.  
r scda plona de offeror

Offerret tam optatini q̄būc  
tiui per duplex f et duplex r.  
Offerri iſiniti' passiuī p duplex r  
Offerre iſiniti' actiuī p duplex r  
Offeror p duplex f et simplex r.  
Officina p duplex f penultima p.  
Officio cis per duplex f id ē no/  
ceo ab ob et facio.  
Offiuitus p simplex f. i. spētin'  
Olea per simplex l et que ab eo  
deriwantur.  
Oleo es per simplex l.  
Oleū per simplex l  
Olla le per duplex l quasi bolla  
quia bulliatur in ipsa aqua  
Ollula p duplex l. in principio  
et per simplex in fine.  
Olympias per p̄muz y grecum  
mater alexandri  
Olympus per y grecū ab olon  
qđ est totū 2 phos lux quia  
totum lucet. est eciaz p̄rium  
nomen montis  
Olyntus per y grecuz sine aspi/  
ratione ciuitas qđaz grecie  
Omitto per simplex m et p du/  
plex t quere in occasus  
Omnis per m et n.  
Onero sine h.  
Onix per r gemma quedaz per  
y grecum scdm p̄menidem  
Onus sine h  
Onustus a um sine h  
Opacus p simplex p. penultia  
pducta ab ops qđ est terra.  
Opella le p simplex p et duplex  
l diminutiū de opera vide  
in agellus  
Operio ris per simplex p ab ob  
et pario sed b abicit ut dixi

in occasus qz p̄ma corripit  
Operior ris per simplex p passi  
uu de operio.  
Opperior ris per duplex p p ex  
pectare 2 ē deposis transitū  
Opifex per r  
Opilio per simplex l  
Opinio per simplex p  
Opinor per simplex p  
Oportet per simplex p ab opis  
et porto pis abiecta et corri/  
pit primam  
Oppeto tis per duplex p  
Oppidum per duplex p in quā  
tum dicitur ab oppositione  
muroz in quantum vero di/  
citur opidū quasi opem vel  
opes dans videtur debere  
scribi per simplex p sed ratio  
p̄mitiui repugnat cū prima  
de opidū longa sit et prima  
de opis vel opes breuis scri/  
bendū est igitur opidū per  
duplex p  
Oppignerō per duplex p et ob  
et pignero.  
Oppleo p duplex p et ob 2 pleo  
quod non est in vslu.  
Oppono per duplex p ab ob et  
pono  
Oppressū p duplex sex ob et p̄ssū  
Opprobriuz per duplex p et ob  
et prohrium  
Oppugno per duplex p et ob et  
Opsonū p p scdm alios vo p b  
sed male. ē enim greca dictio et  
p̄rie accipit p oī cibo quo  
utimur euz pane sic patet ex  
Xenophonte in eo libro qui  
de vita cyrinis scribitur.

**O**ptio per t

Opulentus p simplex p et p sim.  
labores et letos ē qd plen.  
Ora sine h p extremitate vle re/  
giōe sed qn t p significat p h  
Oracio per simplex r et per t  
Orchus p ch.i.infern' ab orch  
os grece qd est rapere latine  
Orestes i codice veteri sū aspi/  
raciōe i principio otra dēz vslū  
Orexis p simplex r et per t i me/  
dio est vomitus  
Organizo as per 3 ptc pducta  
Orichalcon p primū caspiratū  
scdm pmenidē spēs metalli  
Orificiū p e ab os oris et facio  
Orion p simplex i et p i latinū  
ppriū nomē vlsig qdā celi  
Orithia p th filia. Pandionis  
rapta  
Orphanus p ph nam ex greco  
nomē sumptū ē et scribitur  
sine dasea i principio male er/  
go pmenides iubet hoc no/  
men aspirari in principio  
Orthos p h grecū nomē qd la/  
ne sonat rectū cū omnib' q  
ab eo deriuatur  
Orthographia p th et per ph  
Ortus sine h  
Orygia per primum p grecum  
ppriū nomē viginis et insule  
Orygonos per p grecū scdm  
pmenidē figura habēs om/  
nes redos angulos  
Osanna p duplex n hebreū est  
et accentuatur in fine et est  
idem p salutifica  
Oscillū p c post s et per duplex  
labos et cilleo quia totū os

cillectur.i.mouetur et est lud<sup>o</sup>  
puellarū q fune hinc et illinc  
mouent [les ab os et cano

Oscines p c p saues augura  
Oscito as p c p sab os et cito as  
Osiris p i latinū vrobiqz d<sup>r</sup>  
quidam egyptiorum  
Ostens per duplex s ab osse  
Ossillū p duplex s et duplex l di/  
mi. de os vide i aliquātill'

Ossis ḡtūs de os per duplex s

Ostēdo sine h cum his q ab eo

deriuāt ut ostendit. tū. et filia

Quatio per t

Quile p simplex l et pducit ptc

Quilla p duplex l diminutiuū

de ouis vide in aliquātill'

Ory per t et p p grecū nomē qd  
latine acutum sonat

Orygonos p p grecū scdm per/  
menidē. i angul' hns om/  
nes angulos acutos

Orymellū p t et duplex l dimi/  
nutiuū de orymel et ē mixtio  
ex melle et aceto

**D**agella p duplex l dimi/  
nutiuū de pagina vide i  
agellus

Palatēu p simplex l nomē opsi  
di in monte palatino

Palatiū p sim. l et per t a palo

as qd ē vagari et dom' apla

Palea per simplex l a pale dea

pabuli

Paleare per simplex l et quecū

qz deriuantur a palea

Pales per simplex l dea pabuli

secundum gentiles

Palestina p simplex l regio q/

dam iudee propinqua

picta p sumpl  
pallia per sumpl

seha palea

Palla le p dupl

Pallatinus p cu

lum pallatini

Pallas vis p

picta a pali

vel a gigante

scivis

Palleo es per

Paller p dupl

Pallians p dupl

lio omnis

Pallius per dupl

Pallio as p dupl

Palliolū per dupl

Pallium per dupl

Pallor osis p

Palo as per sim

qz et aufiger

et pugna primis

Palautes p amplex

Palumbes p amplex

lumba silvestris

Palis per simplex l

Jangolia vrobiq

na etra gmento

pbnū p grecu

em a pan qz el

los amator ph

mactore flos

ver phus phia

Si vero philo

bu tūc scribū

similiter ab eo

pamphylia sun

ti da eff pmei

Pamphilus p me

cina correpta vi

Palestra p simplex l  
Palilia per simplex l. vtrobisq  
festa pales      vestis  
Palla le p duplex l et ē genus  
Palladiu p duplex l et fuit ido  
lum palladis  
Pallas dīs p duplex l dea sa  
piencie a palene īsula tracie  
vel a gigante quem occidit  
sic dicta  
Palleo es per duplex l  
Paller p duplex l et p x. i. adult  
Palliatu p duplex l id est pal  
lio ornatus  
Pallidus per duplex l  
Pallio as p duplex l  
Palliolū per duplex l.  
Pallium per duplex l  
Pallor oris p duplex l  
Palo as per simplex l a palin  
qd est aufugere vel vagari  
et pducit primam  
Palantes p simplex l. i. fugietes  
Palumbes p simplex l id est co  
lumba silvestris a pabulo  
Palus per simplex l  
Pamphilia vtrobisq per i lati  
nū oīra pmenidem qui iubz  
p pmū y grecuz scribi. venit  
enī a pan qd est totū et phi  
los amator philos ei pro a  
matore sp scribit p i latinuz  
vt phūs phīa et sic de alns  
Si vero philos sumit p tri  
bu tūc scribit p y grecum et  
similiter ab eo cōposita . q si  
pamphylia sumit p tō tribu  
tē bā eīz pmeidiz doctrina.  
Pamphilus p m et p ph penul  
tima correpta vide i amphī

theatrum  
Pampinus p m ante p et corri  
pit pi  
Panegyricus per simplex n et  
p primum y grecū.  
Panis per simplex n  
Pannus per duplex n cū his  
que ab eo deriuat ut panno  
sus panniculus  
Panancius. i. vilibus pannis  
indutus  
Pantheon p th. a pan qd ē to  
tū et theos deus et erat tē/  
plū oībus dñs oīscratum.  
Panxi p x vide in anxi.  
Papa per simplex p  
Pape p simplex p et accentuat  
in fine.  
Paphlagonia p ph puīcia qd  
Paphus. p ph cīvitas cipri  
Papilla p duplex l caput ma  
mille  
Papyrus per y grecū et p sim  
plex r iuncus marinus et ve  
nit ab hoc greco papyrus  
Paradoxus a para qd est iux  
ta et dora gloria:  
Paragphus p ph a para qd ē  
iuxta et graphia scriptura.  
Paralellus p simplex l in prin  
cipio et duplex in fine vel pa  
rellū li et ē circulus eque dis  
tans ab alio  
Paralysis p pmū y grecū mor  
bus quidaꝝ a para qd ē iux  
ta et lysis solutio  
Paralyticus p prīmū y grecū  
paciens palsyim  
Paraplis p simplex r et p aīs  
h z